Se iau o serie d
măsuri spre a asigura apar
ția ziarului. Se lansează as
fel noi liste de subscripție
se hotărește ca redactorii s
nu mai primească onorarii
se suprimă postul lui Coșbw
Slavici îl informează pe M;
îorescu asupra acestor stai
de lucruri, în scrisoarea ce
adresează lui Maiorescu î
2/14 noiembrie 1889. Considi
rînd că raporturile cu Jun
mea puteau fi menținute, da
numai sub raport literar, SI:
viei aduce vorba, în aceea:
scrisoare, și de Coșbuc. Ar ‘
dorit, arată Slavici, să-i poat
trimite cîteva poezii, spre a-•
putea face o părere, dar Co:
buc, în urma desființării po:
tului său din redacție, er